
10. prosince 2023 

2. NEDĚLE ADVENTNÍ 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
10.12. 

 

2. neděle adventní 

8:00 
Za + Leopolda Malíka  

a Karla Tomáška   

9:30 
Za + Jiřího Rybaříka  

a živou rodinu  

17:30 Za + tetu Františku a Cecílii 

Pondělí 
11.12. 

 

 
  

Úterý  
12.12.  

 17:30 
Na poděkování paní Janě Kopecké 

za pomoc a za duše v očistci  

Středa 
13.12. 

Sv. Lucie, panny a mučednice 17:30 Za Elišku Navrátilovou  

Čtvrtek 
14.12. 

Sv. Jana od Kříže, kněze  
a učitele církve  

16:30  

Pátek  
15.12. 

 17:30 Za Dominiku Gedeonovou 

 

Sobota  
16.12. 

   

Neděle 
17.12. 

 

3. neděle adventní 

8:00 
Za + Zdeňku Kaločovou k jejím 

nedožitým narozeninám a 
za +otce salesiána Aloise Hurníka   

9:30 
Za pana Jiřího Kaňu, manželku, 

rodinu a duše v očistci  

17:30 
Za + Annu a Josefa Endeovy  

a rodinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

 

• Včera ráno, při mši svaté jsme nad ránem v 6:30 hod. při světle lampiček slavili rorátní mši 

svatou: Sešlo se nás skoro 20 (z toho polovina ubytovaných hostů). Rorátní bohoslužba měla 

svou atmosféru, která se nedá zvnějšku popsat. A proto vás rád zvu: Přijďte příští sobotu 

16.prosince v 6:30 hod. a poznáte zevnitř kousek adventního tajemství. Jako bonus: dobrá 

snídaně.  
 

• Příští sobotu 16. prosince nás čeká větší úklid kostela před vánočními svátky.  Prosím vás, 

ochotné přiložit ruku k dílu, abyste přišli pomoci. Věřím, že to vezmete za své, protože kostel je 

nás všech a chceme v něm být v čistém prostředí.  Začneme v 8:00 hod. ráno. Přijďte, třebas  

i s rodinou, práci najdeme pro každého.  
 

• Příští neděle je 3. adventní. Odpoledne v 15 hod. společná kající bohoslužba s možností 

svátosti smíření. Podle možností přijďme na 15. hod. ke společnému začátku.  
 

• V souvislosti s tím malá informace ohledně svátosti smíření a zpovědní služby: Není vhodné 

přicházet ke slavení svátosti smíření těsně před bohoslužbou. Většinou ve zpovědnici slouží 

ten, který pak předsedá mešní liturgii, a proto musí odcházet nejpozději 5 min. před začátkem 

bohoslužby. Je neohleduplné, když pak celý kostel čeká na kněze, který se snaží vyzpovídat 

všechny, včetně těch, kteří přijdou později.  Dřívější praxi zpovídání při mši jsme – až na výjimky 

– už dávno opustili. Je škoda degradovat slavení smíření i slavení Večeře Páně na marketingové 

akce typu 2 v 1. Příležitost ke svátostnému smíření je vždy ½ hod. před eucharistickou 

slavností. To je současně i závazek pro nás kněze, abychom včas byli k dispozici.  Děkujeme za 

pochopení.  
 

• Letos o Vánocích uplyne 800 let od prvních jesliček na světě, kdy sv. František z Assisi jako 

jáhen zpíval vánoční evangelium. Půlnoční mši sv. u italského městečka Greccio slavili v podobě 

živého betléma. Při této příležitosti bychom se mohli podělit navzájem o krásu různých 

betlémů. Kdo by mohl nabídnout některý betlém na výstavku, přineste jej příští neděli nebo 

nejpozději během předvánočního týdne do 20.12. pod stoly s knihami v nějakém obale se 

jménem majitele. Komu by tak letos jeho vlastní betlém doma chyběl, vyptejte si v sakristii na 

letošek malou náhradu v podobě papírového betléma. Výstavku budou mít na starosti Petra a 

Jiří Hořínkovi a bude do 14.1.  
 

• Při včerejším pohřbu knížete Karla Schwarzenberga zazněla na jeho přání sekvence Dies irae 

v chorálním provedení. Proto bude tuto středu 13.12.  při biblické hodině v 18:15 nabídka 

poslechu této básně od hudebního skladatele Andrew Lloyd Webbera, známého autora 

muzikálu Jesus Christ Superstar. Součástí tohoto Requiem je i známá píseň Pie Jesu. 
 

• V pondělí 11.12. v našem kostele bude mít koncert smíšený pěvecký sbor Chorus Ostrava 

spolu se dvěma dětskými sbory.   
 

• Dnes po mši svaté v 9:30 hod. zveme rodiče spolu s dětmi na vytváření ozdob na vánoční 

stromky v našem kostele. Budeme tvořit ovečky s pravou ovčí vlnou. 

 



• Na závěr, snad i k dnešní výzvě k změně myšlení a k návratu k Bohu, nabízíme na našem webu 

ohlédnutí za duchovní obnovou, kterou jsme mohli prožít s Michaelem Martinkem; najdete je 

tam spolu s jeho textem a také videem na youtube. A kdo se nezalekne delšího obsahu, vzadu 

pod kůrem jsou pro vás k adventní práci 2 A4 rozhovoru Renaty Kalenské s prof. Tomášem 

Halíkem z Deníku N.  

 


